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GiRiŞ 

Çeşitli kaynaklardan izole ve idenlifiye edilen stafilokok'ların in vivo 
ve in vitro olarak üretildikleri ortama salgıladıkları, konakçı üzerine etkili 
olan ekstraselular maddelerin patojenile ile yakından ilişkili bulunduğu uzun 
yıllardır bilinmektedir. Bu amaçla, stafilokok'ların identifikasyonunda viru
lens faktörlerini ortaya koymayı amaçlayan testlerden yararlanılmaktadır. 

Nitekim, Uluslararası Taksonomi Komisyonu tarafından stafilokok'ların sı
nıflandırılmasında koagulaz yapımı, aerobik koşullarda sakkaroz, trehaloz 
ve mannitol'den asit oluşturulması, fosfataz ve novobiyosin'e duyarlılık test
leri önerilmiştir (17). Koagulaz testi , bugün için patojenik stafilokok'ların 
identifikasyonunda halen en çok başvurulan bir test olarak kullanılmaktadır. 

Insan ve hayvanlardan izole edilen stafilokok'ların in vivo ve in vitro 
üretildikleri ortama salgıladıkları koagulaz, DNase, termonükleaz, fosfataz, 
hyalüronidaz ve protein-A'nın patojenile ile ilgili olduğu bilinmektedir (1, 1 O). 
Koagulaz ısıya dirençli, filtrelerden geçebilen bir enzimdir. Koagulaz pozitif 
suşların üzerinde oluşan kalın fibrin tabakasının mikroorganizmayı fagosito
zise karşı koruyarak patojeniteye katkıda bulunduğu ileri sürülmektedir (3) . 
Patojenik stafilokok'lar, genellikle, bağlı (clumping factor-CF) ve serbest 
(stafilokinaz) olarak tanımlanan her iki koagulaza da sahiptirler. Serbest ve 
bağlı kaogulazın ayrı antijenik yapıda oldukları, faklı enzimatik mekanizma 
ile plazmayı pıhtılaştırdıkları gösterilmiştir (7). Bu nedenle S.aureus'un 
identifikasyonunda clumping factor ve bağlı koagulazın teşhisinde lam koa
gulaz testi (CFT) , serbest koagulazın belirlenmesinde tüp koagulaz testi 
(TKT) yaygın olarak kullan ı lmaktadır. Ancak, bazı araştırıcılar, stafilo
kok'ların koagulaz aktivitelerinin test edilmesinde plazma seçiminin önemi
ne değ inmişlerdir (2,8, 11, 13, 16, 18) . Araştırıcı lar, tavuk orijinli stafilokok 
suŞlarının koagulaz aktivitelerini belirlemek amacıyla insan, domuz, tavşan, 
at, sığır, koyun ve tavuk plazmalarını denemişler ve test için en uygun ola
nının tavşan plazması olduğu görüşünde birleşmişlerdir. 

(*)XIV. Türk Mikrobiyoloji Kongresi , 26-28 Haziran 1990, Kayseri'de tebliğ edilmiştir. 
, •• ) A.Ü. Veteriner Fakültesi , Mikrobiyoloji Anabilim Dalı , Ankara 
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Bu çalışmanın amacı, tavuk orijinli stafilokok suşlarının koagulaz, 
clumping factor aktivitelerinin belirlenmesinde tavşan , tavuk, koyun plazma-

· larını kullanarak en uygun olanının saptanmas ı olmuştur. · 

MATERYAL VE METOT 

Stafilokok suşlan: Denemelerde farklı yaşlardaki sağlıklı ve hasta 
tavukların değişik doku ve organlarından izole edilen toplam 244 stafilokok 
suşu kullanıldı. Izole edilen bu suşlardan , kanlı agarda hemoliz, clumping, 
factor, tüp koagulaz, latex aglutinasyon, DNase, glikoz ve mannitolün aero
bik ve anaerobik fermentasyonu testleriyle 126 izolat S.aureus, 118 izolat 
ise S.epidermidis olarak ideniifiye edildi. 

Plazma : Suşların koagulaz ve clumping factor aktivitelerinin belirlen
mesinde A. Ü. Veteriner Fakü ltesi Deneme Hayvanları ünitesindeki tavşan, 
tavuk ve koyunlardan yararlanıldL Hayvanlardan % 5 sodyum sitrat içine 
alınan kan 1500-2000 rpm de 10-15 dak. santrifüj edilerek plazma elde 
edildi. 

Clumping factor test (CFT) : Suşların clumping factor aktivitelerinin 
saptanmasında Devriese ve Oeding'in (5) yöntemi kullanıldı. Test, tavşan, 
tavuk ve koyunların plazmaları ile yapıldı . 

Tüp koagulaz Test (TKT) : Izole edilen stafilokok'ların tüpte koagu
laz aktiviteleri Kato ve Kume'nin (12) bildirdikleri yönteme göre yapıldı. De
nemelerde 1/5 oranında sulandırılmış tavşan, tavuk ve koyun plazmaları 
kullanıldı. Test 37°C'de 1., 2. , 4., 24. saatlerde koagulasyonun varlığına gö
re değerlendirildi. 

BULGULAR 

Clumping factor Test Sonuçları : Tavuk orijinli 126 S.aureus suşu
nun TSA (Trypticase soy agar) besiyerindeki kolonileriyle yapılan tavşan, 
tavuk ve koyun plazmalarının kullanıldığı CF testinde sırasıyla: 124 (% 98) , 
120 (% 95), 120 (%95) pozitiflik saptandı. 118 S.epidermidis suşlarının 3 
(% 2.5)'ü tavşan, 66 (% 56)'sı tavuk ve 67 (% 57)'si koyun plazmalarıyla bu 
testte pozitif reaksiyon verdi (Tablo-1). 

Tüp koagulaz Test Sonuçları : Tavuk orijinli 126 S.aureus ve 118 
S.epidermidis olmak üzere toplam 244 adet stafilokok'un 1/5 sulandırılmış 
tavşan, tavuk ve koyun plazmaları nın kullanıldığı tüp koagulaz testlerinde, 
S.aureus'lardan 123 (% 98)'ü, 79 (% 63)'ü , 84 (% 67)'ü; S.epidermidis' ler
den 4 (% 3)'ü, 17 (% 14 )'si ve 19 (% 16)'u pozitif olarak bulundu (Tablo-1) . 



Tablo-1 : incelenen Stafilokok Suşlarının Toplu Olarak Biyolojik 
özellikleri (sayı ve% oran olarak) 

Testler Plazma 

Tavşan 

CFP Tavuk 

Koyun 

Tavşan 

TKT0 Tavuk 

Koyun 

(CTF0
) : Clumping factor test 

(TKP) : Tüp koagulaz test 

incelenen Stafilokok Suşları 

S.aureus S.epidermidis 

Sayı % Sayı % 

124 98 3 2.5 

120 95 66 56 

120 95 67 57 

123 98 4 3 

79 63 17 14 

84 67 19 16 

TARTIŞMA 

Stafilokok'ların identifikasyonunda ve sınıflandırılmasında koagulaz 
yapımı, aerobik koşullarda sakkaroz, trehaloz ve mannintol'den asit oluştu
rulması, fosfataz ve novobiyosin'e duyarlılık testleri önerilmiştir (17). Koagu
laz testi bunlar içerisinde halen en çok başvurulan ve patojenite kriteri ola
rak kabul edilen bir test olarak önemini korumaktadır. 

Birçok araştırıcı, koagulaz testinin uygulanışında temel bir reaktif ola
rak kullanılan değişik kaynaklı plazmaların etkinliği üzerinde durmuşlardır. 
Orth ve ark. (15) , insan, domuz, tavşan, at, sığır, tavuk ve koyun plazmala
rının koagulaz testinde kullanılabilirliğini incelemişler, koagulazı etkileyen 
faktörün en uygun oranda insan, domuz ve tavşan plazmasında bulunduğu 

nu açıklamışlardır. Cooper ve Needham (4)'da kanatlı stafilokok enfeksi
yonlarında düşük oranlardaki S.aureus suşlarının identifikasyonunda baş
vurulan koagulaz testi için plazma seçiminin önemini belirtmişlerdir. Gibbs 

ve Patterson (8), kanatlılardan izole ettikleri stafilokok'ları insan, tavşan, sı
ğır, koyun ve tavuk plazmaları ile koagulaz testine tabi tuttuklarında, çoğu
nun tavşan, insan ve domuz plazmalarını koagule ettiklerini, bir kısmının sı
ğır plazmasını pıhtılaştırdığını, ancak tavuk ve koyun plazmasıyla koagulaz 
test sonuçlarını negatif olarak bulduklarını bildirmişler; pek çok araştırıcının 
bulgularıyla (6,9, 1 O, 11) benzer sonuçlar elde ettiklerini ortaya koymuşlardır. 
Terzolo ve Shimizu (18} , tavuk orijinli stafilokok suşlarının tamamının tüp ve 

89 



lam koagulaz testlerinde tavşan ve insan plazmalarını pıhtılaştırdıklarını, 
ancak sığır ve tavuk plazmasını etkilemediğini saptamışlardır. Akay ve ark. 
(2) , hastalıklı piliçlerden izole edilen S.aureus suşlarının insan, tavuk, sığır, 
koyun ve tavuk plazmaları ile uyguladıkları tüp koagulaz testinde tavuk ori
jinli stafilokok'ların koagulaz oluşturmalarının belirlenmesinde öncelikle tav
şan ve sığır plazması kullanımının uygun olacağı görüşünü ileri sürmüşler
dir. Araştırıcılar, özellikle, lam koagulaz testinde bu iki plazma kullanımının 
uygun olduğunu belirtmişlerdir. 

Bu çalışmada, sağlıklı ve hasta tavukların çeşitli doku ve organların
dan izole ve identifiye edilen 126 S.aureus ve 118 S.epidermidis olmak 
üzere toplam 244 suşun koagulaz ve clumping taetar aktiviteleri tavşan, ta
vuk ve koyun plazmaları kullanılarak incelendi. Clumping taetar testinde 
S.aureus suşları tavşan plazması ile % 98 tavuk ve koyun plazmaları ile % 
95 pozitif sonuç verdiği halde, S.epidermidis suşlarının % 2.5'i tavşan, % 
56'sı tavuk ve % 67'si de koyun plazması ile pozitif sonuç verdi. Tüp koagu
laz testlerinde ise S.aureus suşları tavşan plazması ile % 98, tavuk plazma
sı ile % 63 ve koyun plazması ile % 67 pozitif reaksiyon verirken, 
S.epidermidis suşlarının % 3'ü tavşan, % 14'ü tavuk, % 16'sı koyun plaz
ması ile pozitiflik gösterdi. Bu sonuçlara göre patojenik karakteriere sahip 
suşların ayrımında önemli testler olan koagulaz ve clumping factor testlerin
de tavşan plazmasının en iyi reaksiyon verdiği anlaşılmaktadır. Nitekim, bu 
bulgularımız tüm araştırıcılar tarafından da teyid edilmektedir. Bunun yanı
sıra, S.epidermidis olarak izole ve identifiye edilen suşların % 14'ünün ta
vuk ve % 16'sının koyun plazması ile tüp koagulaz testinde, lam koagulaz 
testinde ise% 56'sının tavuk ve% 67'sinin koyun plazması ile pozitif reaksi
yon vermesi, Menzies (14)'in bildirdiği gibi sitratın utilize olması ve koagu
lasyon benzeri bir aktivite nedeniyle yalancı bir pozitifliğin söz konusu olabi
leceği yönündeki yorumuyla açıklanabilir. Ayrıca, S.epidermidis suşlarının 
% 2.5'inin clumping factor testinde, % 3'ünün tüp koagulaz testinde tavşan 
plazması ile pozitif reaksiyon verdiği saptandı. Bu suşların identifikasyonun
da pekçok araştırıcının bildirdiği gibi diğer bazı patojenite kriterlerini sapta
mak amacıyla geliştirilen testlerden yararlanı ldı. 

Sonuç olarak, elde edilmesi, hazırlanması ve özellikle, bir patojenile 
kriteri olarak uygulanan koagulaz factor testlerinde etkinliği gözözünde tutu
larak, tavşan plazmasının seçiminin ön planda tutulması gereği ortaya ko
nulmuştur. 

ÖZET 

Tavuk orijinli stafilokok suşlarının koagulaz ve clumping factor aktivi
telerine çeşitli hayvan plazmalarının (tavşan, tavuk, koyun) etkisi incelendi. 
Çalışmalarda, tavuklardan izole edilen 126 S ~aureus ve 118 S.epidermidis 
suşu kullanıldı. CFT'de S.aureus suşları tavşan plazması ile % 98, tavuk ve 
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koyun plazmaları ile% 95 pozitif bulundu. S.epidermidis suşlarının % 2.5'i 
tavşan,% 56'sı tavuk ve% 67'si koyun plazması ile pozitif reaksiyon verdi. 
Tüp koagulaz testinde (TKT), sırasıyla, % 98,% 63 ve% 67'sini koagule et
ti. S.epidermidis suşlarında bu oran sırasıyla,% 3,% 14 ve% 16 bulundu. 

SU M MARY 

The effect of various plasmas (from rabbit, chicken, sheep) on the 
coagulase and clumping factor activities of avian staphylococci were used 
in tests. In CFT, 98 %, 95% and 95% of S.aureus strains gave positive re
action with rabbit, chicken and sheep respectively. In tube coagulase test, 
98 %, 63 %, 14 % of S.aureus strains coagulated the plasmas of rabbit, 
chicken, sheep respectively. These were found as 3 %,14 % and 16 % in 
S.epidermidis strains. 
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